Ban Chỉ đạo 389 thành phố triển khai quyết liệt cao điểm chống buôn lậu, gian
lận thương mại, hàng giả dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

5. Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Ủy ban nhân dân các xã, phường
tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động văn hóa, thể
thao, du lịch, quản lý lễ hội của địa phương trước, trong và sau Tết; không cấp
phép tổ chức lễ hội “tràn lan” có tính chất thương mại, dừng tổ chức đối với
những lễ hội có nội dung phản cảm, bạo lực, gây bức xúc, dư luận xấu trong quần
chúng Nhân dân.